
UCHWAŁA NR XXXVII.53.2021 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 - 4, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220 ust. 1, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2021 przyjętym Uchwałą Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 17 grudnia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2021 po stronie dochodów w zakresie zmniejszenia 
dochodów o kwotę ogółem 860.145,04 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2021 po stronie wydatków w zakresie zmniejszenia 
wydatków o kwotę ogółem 2.217.711,04 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2021 po stronie przychodów w zakresie zmniejszenia 
przychodów o kwotę ogółem 1.357.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2021 po stronie dotacji w zakresie zmniejszenia dotacji 
o kwotę ogółem 256.701,00 zł. Dotacje po zmianach stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 1 Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 46.947.225,13 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 35.167.176,56 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 11.780.048,57 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

6) § 2. Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 53.851.777,03 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 34.534.683,46 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 19.317.093,57 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 34.534.683,46 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 18.772.967,75 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 12.023.590,43 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 6.749.377,32 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.692.698,00 zł, 3/ 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 12.168.826,00 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.832.538,71 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 67.653,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 19.317.093,57 zł obejmują wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 124.473,00 zł.”; 

7) W § 3 Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r. ustępy 1 i 2 otrzymują 
brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 1



„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6.904.551,90 zł, który pokryty zostanie  
z: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.563.412,12 zł, środków 
pieniężnych pochodzących z rozliczenia środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA) i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 614.680,78 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 800.000,00 zł oraz nadwyżek  
z lat ubiegłych w kwocie 3.926.459,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.704.551,90 zł, w tym: 1.563.412,12 zł pochodzące 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 614.680,78 zł pochodzące z rozliczenia 
środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków  
z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków, 1.600.000,00 zł pochodzące z wolnych środków, o których mowa  
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy oraz 3.926.459,00 zł pochodzące z nadwyżek z lat ubiegłych.”; 

8) § 4 Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się limity  zobowiązań  z tytułu  zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznaczonych na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu Gminy do kwoty 2.000.000,00 zł.”; 

9) W § 6 Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r. ppkt b otrzymuje 
brzmienie: 

„b/ dochody budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  
117.200,00 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 138.160,12 zł oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII.53.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 21 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 412 465,00 -1 412 465,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 412 465,00 -1 412 465,00 0,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

1 412 465,00 -1 412 465,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 017 618,00 12 200,00 9 029 818,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

161 051,00 12 200,00 173 251,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 12 200,00 12 200,00

758 Różne rozliczenia 10 597 698,00 63 070,96 10 660 768,96

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 973 213,00 18 900,00 6 992 113,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 973 213,00 18 900,00 6 992 113,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 27 340,00 44 170,96 71 510,96

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 42 396,39 42 396,39

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 774,57 1 774,57

801 Oświata i wychowanie 336 084,04 5 000,00 341 084,04

80101 Szkoły podstawowe 17 132,00 5 000,00 22 132,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 445,00 5 000,00 11 445,00

851 Ochrona zdrowia 39 960,00 6 000,00 45 960,00

85195 Pozostała działalność 39 960,00 6 000,00 45 960,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 39 960,00 -39 960,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 45 960,00 45 960,00

855 Rodzina 11 860 696,00 466 049,00 12 326 745,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 584 712,00 466 049,00 1 050 761,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 122 400,00 122 400,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

300 072,00 343 649,00 643 721,00

Razem: 47 807 370,17 -860 145,04 46 947 225,13

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII.53.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 21 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 845 546,00 -344 258,00 15 501 288,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 33 115,00 33 115,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 33 115,00 33 115,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 441 393,00 -377 373,00 15 064 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 824 289,00 -377 373,00 14 446 916,00

630 Turystyka 290 028,00 -283 256,00 6 772,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 290 028,00 -283 256,00 6 772,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 560,00 6 560,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

289 816,00 -289 816,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 241 891,00 14 300,00 3 256 191,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 237 891,00 14 300,00 252 191,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 861,00 14 300,00 87 161,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 872 998,00 -1 671 468,00 201 530,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 832 298,00 -1 671 468,00 160 830,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 412 465,00 -1 386 118,00 26 347,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 -285 350,00 4 650,00

801 Oświata i wychowanie 9 746 127,55 18 900,00 9 765 027,55

80101 Szkoły podstawowe 7 292 050,51 18 900,00 7 310 950,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 651 244,00 18 900,00 4 670 144,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 513,70 -41 897,02 60 616,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 065,16 -4 931,00 7 134,16

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 749,16 -9 329,14 10 420,02

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 324,34 -1 097,97 1 226,37

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 814,74 -1 481,01 1 333,73

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 331,28 -174,31 156,97

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 52 707,17 52 707,17

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 203,28 6 203,28

851 Ochrona zdrowia 287 987,12 18 200,00 306 187,12

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 1



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 960,12 12 200,00 138 160,12

4300 Zakup usług pozostałych 47 800,00 12 200,00 60 000,00

85195 Pozostała działalność 112 705,00 6 000,00 118 705,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 770,00 6 000,00 25 770,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 239 749,00 30 976,96 1 270 725,96

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 779 804,70 29 870,96 809 675,66

4300 Zakup usług pozostałych 63 204,70 28 096,39 91 301,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 746,00 1 774,57 325 520,57

90095 Pozostała działalność 4 200,00 1 106,00 5 306,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 1 106,00 3 806,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 783 585,00 -1 106,00 782 479,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 555 710,00 -200,00 555 510,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 871,00 -200,00 35 671,00

92195 Pozostała działalność 36 227,00 -906,00 35 321,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 327,00 -462,00 21 865,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 400,00 -444,00 9 956,00

Razem: 56 069 488,07 -2 217 711,04 53 851 777,03

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

"

Strona 1 z 1

4 3 926 459,00

Rozchody ogółem: 800 000,00

1 800 000,00

2 614 680,78

3 1 600 000,00

1 4

Przychody ogółem: 7 704 551,90

1 1 563 412,12

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII.53.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 21 października 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku

Lp. Kwota

"Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 308 335,00

600 60014 6300 Powiat Nowosolski 33 115,00

600 60095 6309 Powiat Nowosolski 50 000,00

630 63003 6309 Gmina Miejska Nowa Sól 0,00

720 72095 6639 Województwo lubuskie 43 476,00

750 75023 2710 Powiat Nowosolski 3 663,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 700,00

851 85111 6300 Powiat Nowosolski 25 322,00

851 85112 6300 Województwo lubuskie 20 000,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 415 000,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 170 000,00

Nazwa jednostki

010 01008 2830

Bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych

5 000,00

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Otyniu 5 000,00

801 80104 2590 Prowadzenie przedszkola publicznego 590 000,00

921 92120 2720
Prace remontowe i konserwatorskie obiektów 

zabytkowych
20 000,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 40 000,00

1 175 000,00 0,00 554 611,00

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 1.729.611,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 1.552.698,00 zł.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII.53.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 21 października 2021 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXVII.57.2020 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 grudnia 2020 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2021 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1374CAF-BD13-49C8-9379-58BECBBD1C07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2021-10-20T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




